
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Tiel houdende regels omtrent de zaterdagmarkt en de maximum aantal 

standplaatshouders per branche 

Besluit branchering zaterdagmarkt Tiel 2021 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente T I E L ; 

  

gelet op artikel 2, tweede lid, van de Verordening op de warenmarkten Tiel 2010; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen het volgende: Besluit branchering zaterdagmarkt Tiel 2021 

Artikel 1 Lijst met branches en maximum aantal standplaatshouders per branche 
Voor de zaterdagmarkt geldt de bij dit besluit behorende lijst met artikelengroepen (branches) en 

maximum aantal standplaatshouders per branche. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2021. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 11 mei 2021. 

de secretaris, 

drs. L.J.F.P. Busschops 

de burgemeester, 

ir. J. Beenakker 

Nr. 194809 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Tiel 

Gemeenteblad 2021 nr. 194809 21 juni 2021 1 



Bijlage 1: lijst met branches en maximum aantal standplaatshouders per branche 
  

Aantal stand- 

plaatshouders 

Toelichting Artikelen 

Nieuw Per 

2021 

TEXTIEL 1. 

Persoonsbekleding 1.1 

1 1 ook complete outfits bovenkleding volwassenen heren 1.1.1 

2 3 ook complete outfits bovenkleding volwassenen dames 1.1.2 

1 1 ook T-shirts onder- en nachtkleding volwassen 

en kinderen 

1.1.3 

1 1 kousen, sokken, panty’s, nylon 

kousen, kniekousen, kousen 

voetjes, maillots 

beenbekleding volwassenen en kin- 

deren 

1.1.4 

1 0 t/m maat 176 excl kousen en 

sokken 

kinderkleding (baby, kleuter, kind) 1.1.5 

1 1 stoffen voor het vervaardigen van 

kleding 

1.1.6 

Interieurbekleding 1.2 

1 0 meubel- en gordijnstoffen bekleding voor verschillende ruimten 

in woning 

1.2.1 

1 1 wol en tafelzeil huishoudtextiel 1.2.2 

1 1 ook dekbedden, kussens, thee- 

en handdoeken, badlakens 

bed- en keukentextiel 1.2.3 

1 1 garens, naalden en band kleinvakartikelen 1.2.4 

LEVENSMIDDELEN 2. 

3 3 Ook kant- en klaarmaaltijden, 

gesneden en bewerkt en verduur- 

aardappelen, groenten en fruit 2.1 

zaamde producten die tot deze 

groep behoren 

geen pinda’s aardappelen en peulvruchten 2.2 

Zie 2.1 Zie 2.1 fruit 2.3 

Zie 2.1 Zie 2.1 groente en fruit 2.4 

1 0 friet en gefrituurde snacks, fris- 

drank, koffie, soep, belegde 

broodjes, ijs 

geringe eetwaren en alcoholvrije 

dranken 

2.5 

1 1 Vietnamese loempia’s 2.6 

1 0 ook gegrilde waren poelierswaren 2.7 

1 1 alle soorten, bewerkt en onbe- 

werkt, gebakken en ongebakken 

vis 2.8 

1 1 brood, koek en banket 2.9 

1 0 chocolade, drop en suikerwerken 2.10 

1 1 ook 4 soortenkoek, alleen ter 

plekke bereid 

stroopwafels 2.11 

2 2 boter, kaas, melk en eieren zuivelproducten 2.12 

1 1 vlees, vleeswaren, bewerkt en 

als broodbeleg 

marktslager 2.13 

1 1 noten en verduurzaamde zuidvruch- 

ten 

2.14 

1 1 tapenade’s olijven en olijfolie 2.15 

1 0 kruiden en specerijen, thee en 

koffiesoorten 

reformartikelen 2.16 

Gemeenteblad 2021 nr. 194809 21 juni 2021 2 



SCHOEISEL, LEDERWAREN, REISAR- 

TIKELEN 

3. 

1 0 schoeisel 3.1 

1 0 Tassen, koffers, portefeuilles en 

portemonnees, riemen, lederen 

lederwaren 3.2 

veters en schoenreparatiemidde- 

len 

HORLOGE EN SIERADEN 4. 

1 1 horloges en sieraden 4.1 

1 0 Ook shawls en slippers bijouterie 4.2 

BEZIGHEIDSARTIKELEN 5. 

1 0 speelgoed 5.1 

1 0 hobby- en wenskaarten 5.2 

1 1 telefoon en telefoonaccessoires 5.3 

IJZERWAREN EN MOTOR TECHNI- 

SCHE ARTIKELEN 

6. 

1 0 Fietsonderdelen, gereedschap- 

pen, rijwielonderdelen, motor- 

ijzerwaren en motor technische arti- 

kelen 

6.1 

olie, poetsmiddelen, rijwielen, 

onderdelen voor huishoudelijke 

apparaten 

HUISHOUDELIJKE ARTIKELEN EN 

GESCHENKARTIKELEN 

7. 

1 0 huishoudelijk 7.1 

1 0 pannen en keukengereedschap 7.2 

TUIN- EN PLANTARTIKELEN, BLOE- 

MEN 

8. 

1 0 kamerplanten, tuinplanten, zaden, 

bloembollen, bomen, heesters en 

perkplanten 

8.1 

1 1 snijbloemen 8.2 

1 1 snijbloemen en potplanten 8.3 

OVERIGE ARTIKELEN 9. 

1 0 ook riemen voor dieren, kettin- 

gen, toiletartikelen voor dieren 

diervoer en dierbenodigdheden 9.1 

1 1 Kappersproducten, parfumerie 

en cosmetica 

drogisterijartikelen 9.2 

Gemeenteblad 2021 nr. 194809 21 juni 2021 3 


